
سیاست 4
ایسنا- حسین پناهی آذر، معاون ایرانیان و امور مجلس وزارت امور خارجه درباره فرد آمریکایی بازداشت شده در مشهد گفت: او آمریکایی است 

ولی نظامی نیست تا آن جا که اطلاع داریم بحث دستگیری او به خاطر شکایت شاکی خصوصی است و مسائل امنیتی و جاسوسی نیز مطرح نیست، 
وی سال هاست که به ایران به صورت شخصی تردد داشته است چرا که گویی دوستانی در ایران دارد. وی گفت: دادگاه وی هنوز برگزار نشده است. 

 معاون وزیرخارجه: اتهام آمریکایی بازداشت شده 
در مشهد جاسوسی نیست 
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...ویژه های خراسان
ممنوعیت محاسبه یک فوق العاده 

خاص در حقوق بازنشستگی

با توجه به این که در قانون جامع خدمات 
رســانــی بــه ایــثــارگــران تصریح شــده کلیه 
دستگاه هــای دولــتــی موظف هستند به 
ــد و بالاتر و آزادگــان  جانبازان 25 درص
شاغل، مبلغی معادل 25 درصد حداقل 
حقوق کارکنان دولت را به عنوان فوق  العاده 
ایثارگری به  طور ماهانه پرداخت کنند، یک 
مسئول مهم اجرایی در نامه ای به ادارات 
و سازمان های دولتی متذکر شده مدیران 
بخش های اداری و مالی باید از محاسبه این 
فوق العاده در حقوق بازنشستگی و وظیفه 

قشرهای مذکور، خودداری کنند.

خبر خوش برای خانم های شاغل 
در ادارات دولتی

با توجه به اختیاراتی که تبصره 2 ماده 101 
قانون برنامه ششم توسعه به دولت داده، 
یک مسئول ارشــد اجرایی در ابلاغیه ای 
خطاب به تعدادی از اعضای کابینه، از آن ها 
خواسته است به منظور بهره مندی جامعه 
از سرمایه انسانی زنــان در فرایند توسعه 
و تضمین مشارکت کامل و موثر آن ها در 
سطوح تصمیم گیری سازمانی، به طراحی 
و تدوین دوره های آموزشی ارتقای دانش 
مدیریتی زنــان در دستگاه هــای دولتی، 
اقدام کنند و گزارش آن را به طور سالانه در 

اختیار دولت قرار دهند.

ــورای  سیدکمال خـــرازی رئــیــس ش
راهبردی روابــط خارجی تاکید کرد: 
تحمل فشارها و تهدیدات آمریکا از سوی 
اروپایی ها اندک است، چنان چه تاکنون 
هم همین گونه بوده و اروپا به بهانه های 
مختلف وظایف خود را به شکل و اندازه 

کافی انجام نداده 
است. /ایلنا

 

چهره ها و گفته ها

...آن سوی سیاست
  دکتر هادی محمدی 

info@khorasannews.com

تجاری سازی دانش؛ راهبرد 
مهم ایران در دهه پنجم انقلاب 

این روزهــا در رسانه ها مدام از موفقیت ها و 
دستاوردهای چهل ساله انقلاب اسلامی در 
بخش های مختلف گفته می شود که انصافا 
قابل تامل و تقدیر هم هست. به تازگی هم بیانیه 
راهبردی رهبر معظم انقلاب صادر شد که در 
کنار مسائل مختلف و دستاوردهای بی نظیر 
نظام، تاکید ایشان بر رفع خطاهای گذشته 
مهم بوده و باید مورد توجه قرار گیرد . از سوی 
دیگر همواره این سوال در افکار عمومی داخلی 
مطرح بوده که چرا با وجود این همه پیشرفت 
در حوزه های علمی و قرار گرفتن در رده های 
بالای جهان، همچنان مشکلات اقتصادی در 
کشور موج می زند؟ چرا از تولید ناخالص ملی، 
سرانه داخلی، تورم، اشتغال، رشد اقتصادی و 
... که شاخص های کلان پیشرفت اقتصادی 
هستند تا معیشت مردم جامعه دچار مشکل و 
ضعف است؟به نظر نگارنده اگر چه پیشرفت 
های کشورمان در نانو تکنولوژی، دانش هسته 
ای، توانایی فضایی، قدرت نظامی، پیشرفت 
های پزشکی و ... در جهان سرآمد یا در جمع 
سرآمدان هستیم اما حداقل در دو حوزه اتمی 
و نظامی که نگارنده به دلیل حوزه کاری با آن 
ها آشناست، در تجاری نشدن این علم و دانش 
در کشور ضعف مهمی داریم و شاید این یکی 
از غفلت های بزرگ کشورمان در دهه های 
اخیر باشد. در واقع در کشورهای پیشرفته 
چنین علوم مهمی برای تولید ثروت و استفاده 
تجاری ابــداع و در آن ها سرمایه گــذاری می 
شود در حالی که در کشور ما این یک حلقه 
مفقوده است و بسیاری از ابتکارات و توانمندی 
ها در پژوهشگاه ها و مراکز تحقیقاتی خاک 
می خورند و توان استخراج ثروت برای کمک 
به اقتصاد ایران را از آن ها نداریم. به نظر می 
رسد رفع چنین مشکلی باید در اولویت دولت، 
مجلس و نهادهای مسئول برای تدوین قوانین 
و بودجه ریزی های سالانه باشد تا بتوانیم از 
این دست بالای علمی در دنیا به نفع اقتصاد 
و معیشت مردم نیز بهره برداری کنیم. به یقین 
در آن صورت نه تنها هرگونه سرمایه گذاری در 
این حوزه ها توجیه اقتصادی خواهد داشت 
بلکه افکارعمومی داخلی نیز به عنوان حامی 
چنین طرح هایی وارد گود می شود و زمینه  
ابهامات و تردیدهای احتمالی هم  از بین 

خواهد رفت. 

در جریان دومین روز رزمایش بزرگ ولایت 97 صورت گرفت 

غرش اژدرها و کروزهای ارتش در خلیج فارس 
در دومین روز از مرحله نهایی رزمایش دریایی 
ولایــت97 دو شناور نیروی دریایی ارتش شامل 
ناوشکن شهید دریابان نقدی و ناوچه موشک انداز 
تبرزین با شلیک دو فروند موشک کروز قادر و قدیر، 
اهداف دریایی مد نظر را منهدم کردند. علاوه بر این 
دو شناور، سامانه موشکی ساحل به دریا نیز با پرتاب 
یک فروند موشک قادر، هدف خود را در دریا مورد 
اصابت قرار داد. بنابر گزارش تسنیم، موشک های 
قادر با برد 250 و قدیر با برد 300 کیلومتر، قابلیت 
شلیک از روی شناورهای سطحی، سامانه های 
ساحلی و هواگرد را دارند. همچنین در جریان این 
رزمایش یگان های زیرسطحی نیروی دریایی، با به 
کارگیری انواع اژدرها به مقابله با تهدیدات سطحی 
و زیرسطحی پرداختند. در جریان این تمرین، 
زیردریایی طارق اقــدام به پرتاب اژدر الکتریکی 
کرد و زیردریایی غدیر نیز اژدر والفجر را شلیک 
کرد. همچنین یک فروند بالگرد SH در ادامه این 
رزمایش، با پرتاب اژدر مارک 46، هدف خود را در 

دریا مورد اصابت قرار داد.
 همچنین در ادامه دومین روز رزمایش بزرگ ولایت، 
هواپیماهای بدون سرنشین نیروی دریایی مجهز به 
انواع  بمب اقدام به مقابله با یگان های دشمن فرضی 
کردند. در این عملیات، یگان های پدافندی نیروی 
دریایی نیز توانستند با سامانه های در اختیار خود از 
جمله موشک دوش پرتاب میثاق، یک فروند پهپاد 
متعلق به دشمن که قصد نفوذ به آسمان کشورمان 
را داشتند، هدف اصابت قرار دهند و سرنگون کنند.
از سوی دیگر در این رزمایش، هواناوهای یگان 
هوادریا، در کنار انجام ماموریت های ذاتی خود 
یعنی حمل و نقل سریع نیروها در مناطق مختلف 

عملیاتی، اقدام به پرتاب موشک کروز سطح به سطح 
کردند. این موشک توانست هدف مد نظر را در فاصله 
دور با موفقیت مورد اصابت قرار دهد. یگان های 
هواناو نداجا در سال های اخیر به سامانه های 
موشک انداز مجهز شدند که می توانند نقش مهمی 

در تقابل با دشمن ایفا کنند.

دریــادار خانزادی: نسل جدید »هواناو« سال 	 
آینده می آید

ــادار حسین خانزادی  درهمین حــال، امیر دری
فرمانده نیروی دریایی ارتــش در گفت و گو با 
مهر از عرضه نسل جدید »هواناو« ها برای سال 
آینده خبر داد و گفت: »نسل جدید هواناو ها را که 
100درصد ساخت فرزندان این مملکت است 
در سال آینده در عرصه رزم خواهیم داشت که 
ویژگی های بسیار برجسته تری دارد. هواناو های 
ما امروز در منطقه حرف اول را می زنند و بدانید که 
ما همچنان قدرت برتر هواناو در منطقه خواهیم 
بود.« پیش از این امیر دریــادار دوم خلبان سید 
منصور روح الامینی فرمانده هوا دریای نداجا 
در گفت و گو با خراسان گفته بود: »هواناوها را 
که وظیفه آن ها تاخت آبی و خاکی ، جست وجو 
و نجات و گشت دریایی بود با ابتکار صنایع و 
دانشگاه ها و نیروی دریایی مجهز به موشک نور 
کردیم  درحالی که اصلا جزو طراحی داخلی 
نبود. اما صفر تا صد آن بعد از انقلاب و توسط 
کارشناسان داخلی انجام شد به گونه ای که 
می گوییم سریع ترین سکوی موشکی جهان در 
اختیار هواناو ماست که می تواند با سرعت 50 

گره دریایی حرکت و موشک شلیک کند.«

ــت ا... مــومــن نماینده مـــردم قــم در  پیکر آی
مجلس خبرگان رهبری و عضو فقهای شورای 
مسجد  مقابل  از  روزگذشته  صبح  نگهبان، 
امام حسن عسکری )ع( به سمت حرم مطهر 
تشییع شد و پس از اقامه نماز توسط آیت ا... 
ــوار کریمه اهــل بیت حضرت  سبحانی در ج
شد.  سپرده  خــاک  به  معصومه)س(  فاطمه 
براساس گــزارش صداوسیما، این مراسم  با 
حضور حجت الاســلام والمسلمین محمدی 
گلپایگانی به نمایندگی از رهبر معظم انقلاب، 

آیت ا... آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه، آیت 
رهبری،  خبرگان  مجلس  رئیس  جنتی  ا... 
امــیــری مــعــاون پارلمانی  آقـــای حسینعلی 
رئیس جمهور به نمایندگی از رئیس جمهور، 
نمایندگان بیوت مراجع عظام تقلید، امامان 
جمعه شهر قم، اعضای جامعه مدرسین حوزه 
خبرگان  مجلس  اعضای  برخی  و  قم  علمیه 
رهبری و شورای نگهبان قانون اساسی برگزار 

ــلام گلپایگانی رئیس دفتر  شــد. حجت الاس
رهبر معظم انقلاب در حاشیه این مراسم گفت: 
مرحوم آیت ا... مومن به رغم مسئولیت های 
بزرگی که داشت اما زندگی اش همان زندگی 
و خانه اش همان خانه سابق بود و هیچ تفاوتی 
نکرد و هیچ تشریفاتی در زندگی ایشان مشاهده 
نشد. آیــت ا... جنتی دبیر شــورای نگهبان 
ــلاص و  هم در حاشیه ایــن مراسم گفت: اخ

تواضع ایشان زبانزد بود و ذره ای از آثار تکبر در 
وجودش نبود.

پیکر آیت ا... مؤمن در حرم کریمه اهل بیت )س( آرام گرفت 

شمخانی ازتغییر رویکرد ایران به اقدامات رژیم صهیونیستی خبرداد 

تحول مهم در ارتقای بازدارندگی علیه حملات تل آویو در سوریه 
شمخانی: روش های متعددی برای قطع جریان نفت داریم 

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان درباره 
پاسخ به حملات رژیــم صهیونیستی در سوریه 
گفت: این کار با همکاری ارتش سوریه و مجموعه 
هم پیمانان در این کشور انجام شده و به زودی 
شاهد تحول مهمی در زمینه ارتقای بازدارندگیِ 
مقاومت در سوریه خواهیم بود. به گزارش تسنیم، 
امیر دریابان علی شمخانی درباره حملات اخیر 
رژیــم صهیونیستی به محور مقاومت در سوریه 
گفت: این که در برخی از این حملات تجهیزات 
و نیروهای جمهوری اسلامی ایــران و مجموعه 
مقاومت هدف قرار گرفته اند، عبور از خط قرمز 
ما بود و بر این اساس بعد از حمله به تی 4 به شدت 
پاسخ دادیم و ضربه سنگینی به آن ها وارد کردیم.  
شمخانی تأکید کرد: شیوه برخورد با حملات رژیم 
صهیونیستی به سوریه و محور مقاومت در سال 
2019 بسیار متفاوت از شیوه برخورد در گذشته 
است. البته برای ما مسجل و قطعی است که رژیم 
صهیونیستی به دنبال جنگ در جبهه شمالی 
نیست و در این نقطه احساس ضعف شدید دارد، 
لذا سناریوی بازدارندگی را بر اساس این برآورد 
تا چند مرحله پیش بینی کرده ایم. نتانیاهو اگر در 
چند جبهه به طور همزمان درگیر شود، حتماً به 
زندگی سیاسی متزلزل خود در آستانه انتخابات 
پایان خواهد داد. دبیر شورای عالی امنیت ملی با 
اشاره به این که صهیونیست ها اشراف اطلاعاتی 
ادعایی را هم ندارند، گفت: در یک مورد به طمع 
حمله به انبار موشک، انبار قالیِ لوله شده را هدف 

قرار دادند که از نظر نظامی افتضاحی نابخشودنی 
است.دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره علل 
طرح موضوع خــروج آمریکا گفت: به نظر من، 
تصمیم ترامپ درباره خروج نیروهای آمریکایی 
از سوریه ناشی از تحمیل واقعیت های منطقه به 
ایالات متحده است؛ یکی از مهم ترین واقعیت ها 
در سوریه و سایر نقاط منطقه این است که نیروهای 
هم پیمان آمریکا در برابر اراده ملت ها شکست 
خورده اند و به تبع آن هزینه های سیاسی، نظامی 
و مالی زیادی را به آمریکا تحمیل کرده اند. وی 
تأکید کرد: به نظر من آمریکا تا پایان سال 2019 
مجبور است از نقاط دیگری از منطقه نیز خارج 
شود.شمخانی همچنین درباره طرح آمریکایی ها 
برای به صفر رساندن صادرات نفت ایران گفت: 
جمهوری اسلامی ایران ابتکاراتی را طراحی و 
عملیاتی کرده است که تحریم های غیرقانونی 
آمریکا علیه صادرات نفت ایران را خنثی می کند 
البته فشارهای آمریکا هزینه هایی را بر ایران 
تحمیل می کند ولی اراده جمهوری اسلامی 
ایران را متزلزل نمی کند. دبیر شورای عالی امنیت 
ملی تصریح کرد: اگرچه توانمندی های نظامی 
و ظرفیت های گسترده جمهوری اسلامی ایران 
برای ناظران حرفه ای اثبات شده است و نیازی 
به بیان و تکرار آن نیست لیکن قطع صادرات نفت 
الزاما مساوی با مسدود شدن تنگه هرمز نیست و 
روش های متعددی برای محقق کردن آن وجود 

دارد که امیدواریم مجبور به استفاده از آن نشویم.


